
Moduli
Ko
di

VITI I Kredite Lek Sem Semestri Orë në 
auditor

Studim 
individ

Tipi

Lëndë të detyrueshme

1 Metodat e kërkimit
shkencor

6 45 15 1 60 90 A

2 Shkrim dhe arsyetim
ligjor

4 30 8 1 38 62 A

3 Historia e
Kushtetutshmërisë dhe e 

6 45 15 1 60 90 B

4 Studime të thelluara në të
drejtën ndërkombëtare 

8 60 22 1 82 118 B

5 Antropologjia juridike 6 45 15 1 60 90 E

6 Gjykatat ndërkombëtare 6 45 15 2 60 90 B

7 E drejtë publike e
krahasuar

6 45 15 2 60 90 B

8 Studime të thelluara në të
drejtën e BE-së

6 45 15 2 60 90 B

9 Sistemet e qeverisjes dhe
globalizimi

6 45 15 2 60 90 B

10 Lëndë me zgjedhje
(vetëm 1)

6 45 15 2 60 90 D

Totali i vitit 60 450 150 1+2 600 900

Lëndët me zgjedhje

1 E Drejta Administrative e
BE-s 

6 45 15 2 60 90 D

2 Zgjidhja paqësore e
mosmarrëveshjeve

6 45 15 2 60 90 D

3 Organizatat 
ndërkombëtare

6 45 15 2 60 90 D

VITI II 

Lëndë të Detyrueshme

1 Sistemet rajonale dhe
globale të mbrojtjes së të 

6 45 15 1 60 90 B

2 Administrim publik 6 45 15 1 60 90 C

3 Biznesi ndërkombëtar  6 45 15 1 60 90 C

4 Praktikë shkencore 6 45 15 1 60 90 E

5 Lëndë me zgjedhje 6 45 15 1 60 90 D

PROGRAMI I STUDIMEVE MASTER I SHKENCAVE NË 
TË DREJTË PUBLIKE NDËRKOMBËTARE

(120 kredite)
(KOHA E PLOTE)



6 Diploma 30 - - 2 30 720 F

Totali i vitit 60 225 75 1+2 330 1170

Lëndë me zgjedhje 6 45 15 1 60 90 D

1 Drejtim burimesh
njerëzore në sektorin 

6 45 15 1 60 90 D

2 Marrëdhënie 
Ndërkombëtare

6 45 15 1 60 90 D

3 Teoritë e vendimmarrjes 6 45 15 1 60 90 D

Total i masterit 120 672 228 1+2 930 2070




